

STATSMINISTERIET

CHRISTIANSBORG

Prins Jørgens Gård 11, 1218 København K

Telefon 33 92 33 00 - Telefax 33 11 16 65

CVR-NR. 10-10-39-40

EAN-lokationsnummer 5798000000032

Dato: 22. juni 2018

Sagsnr.: 2018 - 2352

Folketingets Retsudvalg
Christiansborg

Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 798 (REU alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL) og Josephine Fock (ALT).

Spørgsmål nr. 798:

”Ministeren bedes senest 2 dage før besvarelsen af samrådsspørgsmålene AP-AU redegøre for, om det er korrekt, at de ”sidste par måneder har P1-programmet ligeledes bedt Statsministeriet forklare, hvorfor Tibetkommissionen heller aldrig fik udleveret e-mails fra Statsministeriets backupsystemer. Trods gentagne henvendelser har Statsministeriet ikke besvaret disse spørgsmål”, jf. artiklen ”Ministerium havde backup af slettede mails: Tibetkommission fik aldrig adgang” fra DR.dk den 23. maj 2018, og vil ministeren i bekræftende fald redegøre for, hvorfor ministeren ikke har besvaret disse spørgsmål?”

Svar:

Den 21. marts 2018 rettede Jesper Tynell fra P1 Orientering henvendelse til Statsministeriet. Henvendelsen indeholdt – foruden en anmodning om aktindsigt – en række spørgsmål om ministeriets aflevering af materiale til Tibetkommissionen. Statsministeriet opfattede henvendelsen som en anmodning om aktindsigt i de dokumenter, som ministeriet har udvekslet med Tibetkommissionen om udlevering af materiale til brug for kommissionens undersøgelse. Statsministeriet besvarede henvendelsen ved afgørelse af 3. april 2018, hvor de identificerede dokumenter blev udleveret. Afgørelsen indeholdt endvidere nogle generelle bemærkninger i forhold til ministeriets håndtering af ikke-journaliserede e-mails.

Herefter fulgte en dialog med Jesper Tynell, som resulterede i, at Statsministeriet i hovedtræk oplyste om ministeriets fremgangsmåde i forbindelse med fremsøgning af materiale til Tibetkommissionen. Som opfølgning herpå sendte Jesper Tynell en række yderligere spørgsmål.

Den 8. maj 2018 sendte Statsministeriet en detaljeret beskrivelse af forløbet i forbindelse med ministeriets aflevering af materiale til Tibetkommissionen til Jesper Tynell. Beskrivelsen svarede til de oplysninger, som samme dag blev oversendt til Justitsministeriet til brug for justitsministerens besvarelse af 22. maj 2018 af spørgsmål nr. 671 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Ved efterfølgende henvendelser fra Jesper Tynell har Statsministeriet ikke fundet anledning til at supplere ministeriets tidligere svar, hvorfor ministeriet har henholdt sig hertil.

Som bekendt vil regeringen bl.a. på baggrund af den tvivl, der i den seneste tid har været rejst om grundlaget for Tibetkommissionens konklusioner, tage initiativ til, at Tibetkommissionen gennedsættes. Undersøgelsen skal bl.a. koncentrere sig om, hvorvidt eventuelt nyt relevant materiale giver grundlag for at ændre eller supplere Tibetkommissionens konklusioner i beretningen af 18. december 2017.

Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen